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Oman Klasyka

Oman

Bajeczne plaże, tajemnicze wadi, surowe góry i pustynia. Oman - najbezpieczniejszy kraj arabski.
Oman to kraj przyjazny, barwny i dający mnóstwo możliwości do aktywnego wypoczynku. I będziemy z tego korzystać
pełnymi garściami! W cenie wycieczki przelot z bagażem podręcznym, zakwaterowanie, wyżywienie, na miejscu samochód
4x4, wejściówki do fortów i muzeum wymienionych w programie, na pustyni do wyboru: przejażdżka na wielbłądzie lub
snowboard po wydmach, wycieczka snorkelingowa.

Gdzie nas poniesie?

Oman to najbezpieczniejszy kraj arabski dający mnóstwo możliwości aktywnego wypoczynku. 
Odkryjemy tajemnicze wadi - kaniony wyżłobione przez wodę na pozór suche doliny, w których jednak będziemy odkrywać
naturalne baseny i wodospady z cudownie orzeźwiającą, turkusową wodą. 
Zobaczymy Wielki Kanion Arabski - drugi (lub trzeci w zależności od przyjętej metodologii) najgłębszy kanion na świecie. 
Na pustyni zasiądziemy przy ognisku, a kolejnego dnia każdy z nas spróbuje przejażdżki na wielbłądzie albo snowboardu po
wydmach. 
Nasze wyjazdy zawsze są blisko lokalnej kultury, dlatego w cenie wycieczki zawarte jest zwiedzanie fortu Bahla (perełka
wpisana na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO), fort Muttrah oraz Muzeum Oman Across Ages, gdzie poznany bliżej
postać Sułtana Qaboosa - wielkiego wizjonera i reformatora Omanu. 
Dotkniemy także lokalnej specyfiki - odwiedzimy tradycyjny targ kóz w Nizwie, gdzie raz w tygodniu zjeżdżają setki handlarzy
ze swoimi zwierzętami. 
W Maskacie, stolicy Omanu, skoncentrujemy się na jej tradycyjnym obliczu - Wielki Meczet Sułtana Qaboosa, targ rybny,
souq (lokalne targowisko). 
A na zakończenie wybierzemy się w rejs na wyspy Daymaniyat Islands, gdzie w dwóch miejscach będziemy obserwować
podwodne życie (snorkeling). Spokojnie, dla każdego, kto nie czuje się komfortowo w wodzie zapewniamy kamizelkę
ratunkową, a w wodzie będzie nam towarzyszył instruktor z centrum nurkowego z akredytacją PADI. Ciekawe ile gatunków
żółwi uda nam się wypatrzeć? (mieszkają tu 4 gatunki). 

Charakterystyka terenu

Oman to kraj bardzo zróżnicowany. Ze względu na długie spacery w kamienistym podłożu absolutnie niezbędne jest obuwie
trekkingowe (rekomendujemy niskie podejściówki lub średniowysokie buty), koniecznie ze sztywną podeszwą. Obuwie
sportowe typu "adidasy" zostawcie w domu - będzie zupełnie nieprzydatne w tym podłożu. 
Do tego rekomendujemy zabranie butów do pływania. Nie tylko zapewnią nam komfort w wodzie, ale także bezpieczeństwo
na śliskich, mokrych skałach. 
No i na koniec wygodne sandały do zwiedzania miast i części kulturowej wyjazdu

Wymagania fizyczne

Nie jest wymagane specjalne przygotowanie. Wystarczy umiarkowana kondycja fizyczna i pełna sprawność. W terenie
będziemy spacerować po kamieniach i skałach, około 6-12 km dziennie. 

Pogoda

Zima w Omanie ma zupełnie inne oblicze niż w Polsce. W miastach będziemy mieli temperaturę około 30st. Celsjusza, ale
dzięki niskiej wilgotności powietrza będzie to przyjemne ciepełko (mniej więcej odczuwalne jak nasze 25 st. C). W górach
temperatura będzie zdecydowanie niższa - około 20 st. C. Nie wykluczone, że wieczorem sięgniemy po lekkie polarki czy
bluzy, w których będziemy opuszczać Polskę. 
Wyzwaniem jest natomiast słońce, a raczej jego nadmiar. Koniecznie weźcie ze sobą krem przeciwsłoneczny z filtrem 50 i
przewiewną bluzkę/koszulę z długim rękawem i najlepiej także kapturem.

Uwarunkowania kulturalne

W czasie naszych wyjazdów zachęcamy do szanowania lokalnej kultury i tradycji. Oman to kraj arabski, więc standardy
ubioru są inne niż w Europie i będziemy wdzięczni za respektowanie tego. Lider każdego wieczoru będzie omawiał z
uczestnikami plan na kolejny dzień, zwracając także uwagę na wymagany strój. 
Nie jest mile widziane pokazywanie ramion przez kobiety, szczególnie w miejscach publicznych, dlatego najlepiej narzucić na
siebie przewiewną koszulę lub t-shirt i luźne, przewiewne spodnie. Świetnie sprawdzają się cienkie lniane ubrania. 
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Aby wejść do meczetu będzie potrzebne specjalne przygotowanie - długie, luźne spodnie (koniecznie do kostek - dotyczy obu
płci), zakryte ramiona i włosy u kobiet (wystarczy kaptur). Jeśli nie przejdziemy "inspekcji" przez lokalną ochronę będzie
konieczność wypożyczenia dishdashy lub abaji. 
Do kąpieli Panowie powinni wybrać luźne szorty (kąpielówki nie są mile widziane). Paniom natomiast polecamy kąpiel w T-
shircie i spodenkach lub leginsach do kolan. Będziemy mieli 30 stopni, więc wszystko szybko będzie schło. 

Minimalny wiek uczestnika

Rekomendujemy min. wiek uczestnika 12 lat (pod opieką opiekuna). Warunkiem jest gotowość do aktywności fizycznej. 

Cena zawiera

Przelot z bagażem podręcznym (plecak ok. 30l) z limitem wagowym zgodnym z wymaganiami linii lotniczej (zwykle 10 kg) 
Transport na miejscu - samochód 4x4 
Zakwaterowanie w hotelach (w Maskacie), pensjonatach/domach gościnnych, 1 nocleg w komfortowym namiocie na pustyni
(z łóżkami, toaletą, prądem i wodą) 
Wyżywienie (śniadania i obiadokolacje) - stawiamy na kuchnię lokalną. Do tego uczestnik otrzyma pakiet zdrowych
przekąsek 
Wieczorne ognisko na pustyni z herbatą z kardamonem i beduińśkimi opowieściami 
Na pustyni do wyboru jedna z aktywności - przejażdżka na wielbłądzie albo snowboard po wydmach 
Bilety wstępu do wszystkich wymienionych w programie atrakcji kulturalnych (forty i muzeum) 
Wycieczka snorkelingowa na Daymaniyat Islands, wejścia do wody w dwóch miejscach, w tym wypożyczenie kamizelek
ratunkowych i opieka instruktora akredytowanego przez PADI 
Opieka lidera znającego teren 
Ubezpieczenie kosztów leczenia 100.000 EUR, NNW 15.000 zł, bagaż 5.000 zł 
Składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny i Turystyczny Fundusz Pomocowy 


